附件
农业部办公厅《关于开展

2017年农机合作社示范创建活动的通知》
农办机〔2017〕8号

各省、自治区、直辖市及计划单列市农机（农业、农牧）局（厅、委、办），黑龙江省农垦总局：

根据《农业部办公厅关于深入开展农机合作社示范创建活动的通知》（农办机〔2016〕5号），为进一步提升农机合作社的发展质量和整体水平，大力推进农机社会化服务，我部决定2017年度继续开展农机合作社示范创建活动，现将有关事项通知如下。

一、明确创建活动工作目标

各级农机化主管部门要围绕发展农业生产性服务业的迫切需要，及农机合作社多元化创建、多样化扶持、规范化运行、市场化经营、品牌化服务的目标要求，进一步提高农机合作社示范创建标准，拓展创建内容，采取有力措施支持引导区域内农机合作社向“五有”型（有完善的装备设施、有良好的运行机制、有健全的管理制度、有较大的服务规模、有显著的综合效益）农机合作社发展，切实树立可学可比的样板，营造规范办社、比学赶超、争创先进的良好氛围，打造农机合作社升级版，为推进农业机械化和现代农业发展贡献力量。2017年推荐认定全国农机合作社示范社260个。

各省级农机化主管部门要根据创建活动的工作目标，结合本地实际，制定具体的创建活动实施方案，积极鼓励“五有”型农机合作社参与创建活动。

二、开展示范社推荐申报

（一）示范社申报。各农机合作社对照《全国农机合作社示范社申报条件》（附件1），准备申报材料，于2017年9月30日前通过农机合作社示范社申报管理系统（网址：dcr.njztc.com）进行申报，并将《全国农机合作社示范社申报表》（附件2）和相关材料报当地农机化主管部门。

（二）示范社推荐。各级农机化主管部门应指导合作社通过农机合作社示范社申报管理系统进行申报（网上申报审核指南见附件3），并于2017年10月30日前通过农机合作社示范社申报管理系统（网址：dcr.njztc.com）逐级进行网上审核推荐。省级农机化主管部门要按照《全国农机合作社示范社申报条件》《全国农机合作社示范社推荐名额分配表（2017年度）》（附件4）要求，严格把关，择优向农业部等额推荐申报全国农机合作社示范社，于11月5日前将《全国农机合作社示范社申报表》《全国农机合作社示范社申报汇总表》（附件5）等材料的纸质版和电子版报送农业部农业机械化管理司。

（三）示范社评选。农业部组织对推荐申报的农机合作社进行审核，将符合条件的合作社名单在中国农业机械化信息网进行公示。10个工作日内若无异议，由农业部公布认定名单，并颁发“全国农机合作社示范社”牌匾。

三、加强创建活动组织领导
（一）明确运行机制。全国农机合作社示范创建活动坚持“部省共建、分级负责、动态管理”的原则。农业部主要负责创建活动的规划部署和协调推进，省级农机化主管部门负责创建活动的组织实施和抽查监测，县级农机化主管部门负责对参与创建活动示范社的指导服务和具体帮扶。

（二）强化政策扶持。各级农机化主管部门要集中力量加强示范创建，加大农机购置补贴、农机作业补助、农机报废更新补贴试点、农机金融租赁贴息试点等农机化扶持政策对示范社的支持力度，优先安排示范社作为农机化技术试验示范等农机化项目及技术培训、企社共建、银社对接等活动的承接或实施主体。要积极争取发展改革、财政、金融等部门支持，多渠道加大对示范社的投入，采取先建后补、以奖代补、贷款贴息等多种形式，引导支持示范社加大配套机具和基础设施投入，提高服务能力，打造服务品牌，推动农机合作社整体建设和农机社会化服务跃上新台阶。

（三）培养领军人才。加强农机合作社辅导员队伍建设，对示范社开展长期跟踪指导，促进合作社提质增效和转型升级。鼓励引导大中专院校在校生或毕业生到示范社实习、就业或参与合作社事务，扎根农村创业，为合作社可持续发展提供智力和人才保障。强化农机合作社示范社理事长和相关职业人才培训，通过政策讲解、技术培训、现场观摩、座谈交流等形式，增强新形势下办社治社兴社的能力，加快培养一批视野宽、技术强、善管理、懂经营的合作社领军人才。请各省级农机化主管部门推荐2—3名经营管理经验丰富、语言表达能力好的合作社或农机作业公司负责人，作为全国农机合作社理事长培训讲师团师资人选，于11月5日前将《全国农机合作社理事长培训讲师团师资人选推荐表》（附件6）报送农业部农业机械化管理司。

（四）发挥示范作用。各级农机化主管部门要将农机合作社示范创建与各项农机化重点工作紧密结合起来，把示范社建成技术推广的先行点、服务机制的创新点、经营管理的样板点，引导带动周边农机服务组织健康发展。农业部将在中国农业机械化信息网上建立全国示范社网页名片，免费为其赠送农机化有关专业报刊。示范社可免费使用“中国农机合作社”LOGO标识。各级农机化主管部门要加强对示范建设活动的经验总结和宣传推广，营造良好发展环境。要进一步落实2017年中央1号文件关于发挥农机系统为农服务综合平台作用的要求，支持指导有实力的农机合作社、农机作业公司等农机服务主体，在开展农业生产全程机械化作业服务的基础上，为农户提供机具维修、农资统购、培训咨询、销售对接等“一站式”综合农事服务。请各省级农机化主管部门推荐2—3个农机服务主体开展综合农事服务的典型案例，于11月5日前将《农机服务主体开展综合农事服务典型案例推荐表》（附件7）报送农业部农业机械化管理司。

（五）加强监测管理。全国农机合作社示范社名单实行动态管理，及时调整。各级农机化主管部门要组织示范社定期报送年度生产经营状况，省级农机化主管部门要采取重点抽查等方式加强对示范社的监测管理。每年申报示范社时将本辖区已获得“全国农机合作社示范社”称号的合作社监测报告报送农业部农业机械化管理司。对不符合示范社条件的，由省级农机化主管部门提出撤销“全国农机合作社示范社”称号的建议。请各省级农机化主管部门于11月5日前将《全国农机合作社示范社监测汇总表》（附件8）报送农业部农业机械化管理司。

联系电话：农业机械化管理司生产管理处，010-59191605、59193308（传真），电子邮件：njhsglc＠agri.gov.cn。

附件：1.全国农机合作社示范社申报条件

2.全国农机合作社示范社申报表

3.全国农机合作社示范社网上申报审核指南

4.《农机示范社申报与管理系统》合作社操作手册

5.《农机合作社申报与管理系统》农机管理部门使用指南

6. 全国农机合作社理事长培训讲师团师资人选推荐表7.农机服务主体开展综合农事服务典型案例推荐表

8.全国农机合作社示范社监测汇总表

附件1
全国农机合作社示范社申报条件
一、基本要求

（一）依法登记，运行有效。经工商注册登记，领取《农民专业合作社法人营业执照》，并正常运行两年以上；合作社注册名称应直接体现农机作业服务特点；营业执照的经营范围须有农机作业服务内容；组织机构代码证（统一社会信用代码）、税务登记证齐全，有独立的银行账号，有固定办公场所。

（二）规模较大，能力较强。入社成员数量高于县域同类合作社平均水平。农机具资产原值200万元以上。单季机耕、机种、机收、植保作业面积各达1000亩以上，或全年单项或各环节总作业面积累计达到10000亩以上，或流转、托管土地面积1000亩以上。主要在丘陵山区开展农机服务或从事特色经济作物农机服务的，申报标准可适当放宽。

（三）遵纪守法，诚信经营。按时向工商部门提交年度报告，在全国企业信用信息公示系统中，未列入经营异常名录；社会声誉良好，未发生过重大经济纠纷和服务质量投诉等情况；农机上牌率、检验率、驾驶人员持证率在本地处于领先水平，没有发生过较大（含）以上生产安全事故。

二、组织机构

（一）设立成员（代表）大会、理事会、监事会等组织机构，各机构职责明确，公示上墙，切实履职。

（二）成员（代表）大会每年至少召开一次，会议有记录、参会人员有签字，定期公开社务。

（三）设立必要的日常管理部门或岗位（如财务室、生产作业部、维修服务部等），且职责明确。

三、经营管理

（一）具有合作社章程、机务管理、财务管理等相关制度和作业服务相关标准，并以适当方式张贴公布、严格遵守。有较合理的盈余分配和较紧密的利益联结机制。

（二）实行独立的财务管理和经营成本核算，产权关系明晰，设立成员账户，财务核算规范。日常生产经营活动记载清晰、准确。

（三）合作社农机作业服务实行统一对外业务联系、统一作业调度、统一作业质量标准、统一作业收费标准、统一机具维修保养。

（四）组织成员开展或参与安全教育培训、新技术新机具培训，每年不少于2次。

四、设施装备

（一）有较为完善的机库棚和维修间等设施，其中机库棚面积不少于300 平方米（丘陵山区可适当放宽标准），维修间（含配件库）面积不少于30平方米。

（二）大中型或专用特色农机不少于20台（套）；从事粮棉油糖作物生产服务的，有能满足当地主要作物生产全程机械化需要的配套机具，其中有一定数量的高性能机具。

（三）合作社场地布局规划合理，场所干净整洁，机具摆放整齐，维修保养到位。

五、综合效益

（一）合作社带动成员增收致富和周边农户节本增效效果明显，成员收入明显高于县域内非成员农户。

（二）积极通过代耕代种、联耕联种、土地托管、股份合作等形式开展服务，在促进土地流转型、服务带动型适度规模经营方面作用突出；热心为周边农民（农机户）开展信息咨询、机具维修、技术指导、抗灾救灾等多种服务。

（三）带头应用先进适用的农机化新技术新机具，在农业生产全程机械化、农机与农艺融合、农机化与信息化融合中起到表率作用。

附件2

全国农机合作社示范社申报表
填表人：        填报时间：   年  月  日    联系电话：

	一、合作社基本情况

	名  称
	（盖章）

	地  址

	邮 编

	主页网址

	E-mail

	联系人

	电 话

	注：以上信息将用于网站网页名片信息并予公开

	理事长

	手机

	工商首次注册时间

	工商变更登记时间

	入社成员数（个）

	持农机驾驶证人数

	其中农民成员数（户）

	持农机维修工资格证人数

	合作社占地面积（㎡）

	维修设备数（台套）

	其中：机库面积（㎡）

	其中：维修间面积（㎡）

	项  目
	2016年
	2017年

	年经营收入（万元）

	年盈余总额（万元）

	年作业服务总面积（亩）

	入社经营土地面积（亩）

	拥有农机原值（截至2017年9月底）：       万元
机具总数：

(台/套)具总数

	拥有农机具总数（截至2017年9月底）：    台（套）

	其中：（以下主要列举大中型或较高性能机具）

	80马力以上拖拉机：      台
	联合收获机：           台
	烘干机：       台（套）

	20-80马力拖拉机：       台
	乘坐式插秧机：         台
	精少量播种机:       台

	自走或机引式喷雾机：    台
	台
	                    台

	台
	                  台
	台

	二、近两年来合作社运营主要情况和成效（800字以内）

	三、证明材料

	1.营业执照（注册登记证书）及税务登记证复印件。

2.成员名册及出资额清单复印件。

3.最近两次成员（代表）大会会议记录复印件。

4.机库棚、维修间和合作社外景照片各1张。

5.全国企业信用信息公示系统“是否列入经营异常名录”查询结果截图1张。

（以上材料作为申报材料附件报送）

	四、县级农机化主管部门意见（申报材料的真实性等）

          负责人签字：                  （单位公章）

年    月    日

	五、市级农机化主管部门意见

负责人签字：                  （单位公章）

年    月    日

	六、省级农机化主管部门意见

          负责人签字：                   （单位公章）

年    月    日

附件3

全国农机合作社示范社网上申报审核指南
2017年度全国农机合作社示范社的网上申报审核工作将通过农机合作社示范社申报管理系统（网址为dcr.njztc.com）进行，具体流程如下。

一、示范社申报

申请单位于2017年9月30日之前首先通过农机合作社示范社申报管理系统提交《全国农机合作社示范社申报表》及相关的证明材料，然后将纸质的《全国农机合作社示范社申报表》及相关的证明材料加盖公章后报送至县级农机化管理部门。

二、示范社推荐

各级农机化主管部门应按照《全国农机合作社示范社申报条件》的要求严格把关，并通过全国农机化综合管理系统逐级进行示范社的网上审核推荐。

省级农机化主管部门于2017年10月30日前完成网上审核推荐，11月5日前将推荐示范社的电子和纸质申报材料报送至农业部农业机械化管理司。

具体操作方法请登陆公共邮箱或加QQ群下载。

邮箱：njhzssfs@163.com，密码njhzssfs2017
农机合作社申报交流QQ群：596444730
农机管理部门推荐交流QQ群：600100886

全国农机化综合管理系统技术服务热线：400-133-9797

附件4

[image: image1.png]4

3
RMEE

全国农机化信息服务平台
《农机示范社申报与管理系统》
合作社操作手册
(V1.0)
农业部农机直通车项目组
2016年8月
目  录
- 18 -

目  录

- 19 -

1.
引言

- 19 -

2.
账户获取

- 19 -

3.
登录系统

- 20 -

4.
操作指南明

- 20 -

4.1.
设置合作社名片

- 21 -

4.2.
示范社评选申报

- 22 -

4.2.1.
填写示范社申报表

- 22 -

4.2.2.
编辑填写自荐材料

- 23 -

4.2.3.
上传合作社形象照片

- 24 -

4.2.4.
提交资料

- 24 -

4.2.5.
打印资料

- 24 -

4.3.
经营情况上报

- 24 -

4.3.1.
资料上报

- 25 -

4.3.2.
编辑内容

1. 引言
《农机合作社申报与管理系统》是【农机直通车·全国农机化信息服务平台】的一个应用子系统。
农机合作社可以通过该系统进行县级、市级、省级以及全国农机合作社示范社的申报评选和年度经营情况的上报。
部、省、市、县各级农机管理部门均可以通过该系统实现各级农机合作社示范社的“评选”以及农机示范社的“认证管理”和农机合作社年度经营情况的“动态监测管理”三大功能，进而实现农机合作社的大数据共享。
2. 账户获取
已经使用《农机直通车·全国农机化信息服务平台》的农机合作社，原有账号和密码继续有效。
尚未使用《农机直通车·全国农机化信息服务平台》的农机合作社，则可以直接拨打全国统一服务热线400-133-9797获取原始账号和登录密码。
3. 登录系统

在浏览器中输入http://www.njztc.com并回车，登录《农机直通车·全国农机化信息服务平台》的门户网站，如（图 3-1）所示。
[image: image2.png]EE - A

S RIZR

& RESRE TS

KEHEE

R -

— P ERPRERFS

RIEEF BOTERNESE

（图 3-1）农机直通车·全国农机化信息服务平台
在（图 3-1）中，点击右上角[image: image3.png]

按钮下的[image: image4.png]

，进入（图 3-2）所示的登录界面。
[image: image5.png]' sERNAEEBSTE

bz

（图 3-2） 登录界面
在（图 3-2）中，输入手机号码、密码和验证码并点击[image: image6.png](e

按钮，系统进入（图3-3）所示的系统初始化页面。
[image: image7.png]BRET, HREE

perry

e

W

aw:

L

A

e

e

8

K ERRE LR

e

o it com

L

o

ssaass7e

ame v wsem

AR BT AR FHEH

wanze

B Loes

（图 3-3） 系统初始化页面
在（图 3-3）中，输入相关信息并点击[image: image8.png]1877

按钮，即可完成系统的初始化设置并可直接登录系统。
4. 操作指南明
4.1. 设置合作社名片

在填写示范社申报资料前，应首先完成合作社名片的设置。操作流程如下：
在任何一个操作界面中，点击【网站管理】模块下的【合作社名片】功能，系统进入（图 4-1-1）所示的合作社名片设置页面。
[image: image9.png]RHVEF

RAMEE
%R

- e

- nERE

. GEME | sfumA  AFERR  EFHEE

SufEE
TRENS:  123456780874123654
& AEARBHMARASUS
S
B RNELALL M
Rtk g/ fwwajzte.com
YHEBEA EAE
USEFRE 19637121860
AL EER
FOSE 18603718778
DR

mREHE v AEREENEL v AEGLEEZE v

（图 4-1-1） 合作社名片设置页面
在（图 4-1-1）中，按照页面提示输入相关内容并点击[image: image10.png]1877

按钮，即可完成合作社名片的设置。
温馨提示：
1）《农机直通车·全国农机化信息服务平台》将为每个注册的农机合作社免费提供一个宣传网站，合作社的名片信息将会在合作社的网站上展示，点击（图 3-1-1）右上角的[image: image11.png]| Gl

按钮即可预览合作社的网站。
2）合作社的基本信息将作为示范社申报的基础资料，请认真填写真实的信息。
4.2. 示范社评选申报

在任何一个操作界面中，点击【申报管理】模块下的【合作社申报-示范社申报】功能，系统进入（图 4-2-1）所示的示范社申报操作界面。
[image: image12.png]- mRsREn
~ EREERRLR

BUWEERS

BiER

wE ER ES

HHRE HERH FREA
SRS SFSBI01703102141380033
EH IRESWMRAEL
M THEGHTEERRR
Rk hitp/fwizte.com
ERA: KR
TEE R
AURAR O

R RRAAS )
BIELEHER () ¢
e AT (m)
E]

EEERA (R +
ERFEM D

R
20160818
6
1234
52310

21230

130

123410

AR RE

HBHE: 2017:0310 20:41

Emal:

18637121860 ET

"]

ARMABTEEAS L)
EpREan (BE)

2015%

.t com

FEmt

HHR AR
HRNEWEAN (L)

b AEEER (m)

34120

12340

B ARBIRREFHESLETTE

BREH:  EREROH M
;450000

FHOSH: 18500000000

ey

5

7

20

123000

20168

（图 4-2-1） 示范社申报操作界面
4.2.1. 填写示范社申报表
在（图 4-2-1）中，点击[image: image13.png]

按钮，按照页面提示编辑、填写《示范合作社申报表》中的相关信息。
特别说明：

1）《农机合作社示范社申报表》中的合作社名称、统一社会信用代码、地址、网址、联系人、联系电话、理事长、手机号码等信息不能直接进行修改，必须通过【合作社名片】功能才能修改，参见【4.1 设置合作社名片】。
2）在填写过程中可以随时点击右上角的[image: image14.png]b ®

按钮，暂存已填写的信息。需要再次补充填写时，可以随时点击[image: image15.png]

按钮，即可再次填写。
4.2.2. 编辑填写自荐材料
在（图 4-2-1）中，点击[image: image16.png]

页签，进入（图 4-2-2）所示的【自荐材料】操作界面。
[image: image17.png]= B EERS T AAREELATYE =
wnmwE SURGEE AT asn pex Oum
- anng T
SR we wx s Baw om
- wanEa
i + L
- EZH
AL IR B
e —— omeia: 2160022 155945 WA RRBITRAPUERIEERS
0B -EEES 5

FNADUEFHIAS. RESRA  SEHE (0 MW (000556

WS R R T S

（图 4-2-2） 推荐材料操作界面
在（图 4-2-2）中，编辑、输入相关文字信息，并上传必要的附件信息。合作社的自荐材料应包括近两年来合作社运营主要情况和成效，限800字以内。
4.2.3. 上传合作社形象照片
在（图 4-2-1）中，点击[image: image18.png]=

页签，进入（图 4-2-3）所示的操作界面。
[image: image19.png]RESIFHERUEERS

AR IR R IR
=

=

（图 4-2-3） 上传合作社形象操作界面
在（图 4-2-3）中，上传合作社相关的形象照片并填写相关说明，最多可以上传10张照片。相关的形象照片至少应包括合作社的营业执照扫描件、成员名册及出资额清单扫描件、最近两次成员（代表）大会会议记录扫描件、机库棚、维修间和合作社外景照片各1张。
4.2.4. 提交资料
审核无误后，可以点击【提交】按钮，提交合作社的申报资料。一旦提交不可修改。如想修改，需先通过【取回】按钮，取回相关资料。修改完成后，可以再次提交。
4.2.5. 打印资料

在【示范社申报】页面中，点击右上角的[image: image20.png]TED

按钮，可以直接打印示范社申报材料。按照评选要求加盖公章后递交给相关部门。
4.3. 经营情况上报
凡是被评为全国农机示范社的农机合作社，每年3月底以前需要通过以下操作完成年度经营情况的上报。
在任何一个操作界面中，点击【申报管理】模块下的【合作社申报-经营情况上报】，系统进入（图 4-3-1）所示的操作界面。
[image: image21.png]=i R, BT LATE S
RHSIRHERHERRS PR

- arung U ABMBR X WBSREE X SSKRLR  x
- AR i
- mgnEa
RORRE O3 RARHE (8 SESHEN (@ AUGHLOT FRUBSER FEERA G5 FRASE O3
- emtRER EE O OWRAR L) BANE (L) ERRR A) HEIET A S () AU () SEHER. () #n
B ® © @ @ » B
6 B B s ’ 1555 2 1 1 f 1 1 1 1 f
s . F) s 7 1555 2 o 1 ' 1 1 1 1 f

B

（图 4-3-1） 经营情况上报操作界面
4.3.1. 资料上报
在（图 4-3-1）中，点击[image: image22.png]

按钮，可以新增一个年度的经营情况报表，操作界面如（图 4-3-2）所示。
[image: image23.png]R*ﬂvé{’ﬁ i E,wf{%figéfﬁ e, WRREBHMWRARNZ LG TRR

R N EE ¢ E#
A BT C TEHER X BREREE X FREERRLR X >
n e T osin Rz B®E

el s
. - apEERR LR ZERI G R F EE BRI R
55 £E: 2016 v RIRATIE): 2017-03-10 22:47:28 EIRA: TR
&‘g EfEHER: RREBHNERRNSLEFEL
VEEm B  BEREER ET AR HEELR 35 BRER: | AR (ERED
EmPE:  http://www.njztc.com Emal: | ERAEmal (IRLEY
@ L BREA: AR BRAE: 18637121860 BEKME: IEW FHSH: 18603718778

PR N MNitpERE () 9 BITAM (KEATHEAR) : 19
} [ HPRRASH ()« BRAAEPREMARE (F) (R

e BRUSBEAR: 6 BRIEBTAEAL: 5

BEASHMER (m2) : | EEASFISHER (m2) ChED Hep: fUEER (m2) : | EEAES: YIEER (m2) GhED
E HVEER (M2 ERAEREET (m2) ORiE #BRESW (BB« BRAECREEN (BE) (LB
Y AHZELHER (B : | BRANGEEIHER (F) OLED FEVRSEER (B : | BRAFFLRSEER (F) (L&
WERNEE (A7)« 289098 WERNAEH (B/B) : 8
FZBRA ALY« ERAFEERA (A7) CBED ERKEH AR | BRAFRERES () (BED
B0SALAEHEHM (&) : | EEAS0DALLLIEH (&) CLE) BEWRN (8) : BRABSWEN (8) (RED
2080 A EHIM (&) :  EEA2080NIEHL (5) CLED FLERAL (B) « | ERARLERN (2) CBED
vl P P N T e SRS RERAL ¢ £aY . i S i e i -

（图 4-3-2） 年度经营情况上报表
在（图 4-3-2）中，选择相应的年度，输入相关信息并点击[image: image24.png]b 277

按钮，暂存相关信息。
审核无误后，可以通过【提交】按钮，提交合作社的年度经营情况。一旦提交不可修改，不能删除。
4.3.2. 编辑内容

在（图 4-3-1）中，点击[image: image25.png]

按钮，可以修改对应的经营情况报表的相关内容，点击[image: image26.png]

按钮，可以删除相关报表。

附件5

[image: image27.png]4

3
RMEE

全国农机化信息服务平台
《农机合作社申报与管理系统》
农机管理部门使用指南
(V1.0)
农机直通车项目部
2016年8月
目  录
- 28 -

1.
引言

- 28 -

2.
账号获取

- 28 -

3.
登录系统

- 29 -

4.
示范社评选管理

- 29 -

4.1.
功能概述

- 30 -

4.2.
操作指南

- 30 -

4.2.1.
评选周期管理

- 32 -

4.2.2.
资料审核

- 33 -

4.2.3.
示范社评选

- 35 -

4.2.4.
示范社推荐

- 37 -

5.
示范社认证管理

- 37 -

5.1.
功能概述

- 37 -

5.2.
操作说明

- 38 -

6.
合作社监测管理

- 38 -

6.1.
功能概述

- 38 -

6.2.
操作说明

- 38 -

6.2.1.
申报资料审核

- 40 -

6.2.2.
监测结果查询

5. 引言

《农机合作社申报与管理系统》是【农机直通车·全国农机化信息服务平台】的一个应用子系统。
农机合作社可以通过该系统进行县级、市级、省级以及全国农机合作社示范社的申报评选和年度经营情况的上报。
部、省、市、县各级农机管理部门均可以通过该系统实现各级农机合作社示范社的“评选”以及农机示范社的“认证管理”和农机合作社年度经营情况的“动态监测管理”三大功能，进而实现农机合作社的大数据共享。
6. 账号获取
1）已经使用《农机直通车·全国农机化信息服务平台》的省、市、县各级农机管理部门，原有账号和密码继续有效。
2）尚未使用《农机直通车·全国农机化信息服务平台》的省、市、县各级农机管理部门，可以直接拨打全国客服电话：400-133-9797进行索取。
7. 登录系统
在浏览器中输入http://www.njztc.com并回车，登录《农机直通车·全国农机化信息服务平台》的门户网站，如（图 3-1）所示。
[image: image28.png]EE - A

S RIZR

& RESRE TS

KEHEE

R -

— P ERPRERFS

RIEEF BOTERNESE

在（图 3-1）中，点击右上角[image: image29.png]

按钮下的[image: image30.png]

，进入（图 3-2）所示的登录界面。
[image: image31.png]@‘?"‘- ﬁ' - &1: 1 Q—A'—"' ?Q
E
}-ll't— =
T=
Eﬁ
.
J \E

=
ACESR
?

（图 3-2） 登录界面
在（图 3-2）中，输入用户名或手机号码、密码和验证码并点击[image: image32.png](e

按钮即可登录系统。
8. 示范社评选管理
8.1. 功能概述
部、省、市、县各级农机化管理部门均可以通过该系统完成所辖区域的示范社评选工作。示范社评选流程如（图 4-1-1）所示。
[image: image33.png](

BHEZ

l

g
AREAE

IR RREE

EERRHERRT

REFREZREML

0}

BHEZ

l

EEE
TRRNAEE]

)

g
BgnEit

N

N
h 4

Y
REFRTHEREA
HEE
BRENAEER]
Y
REFREZREA

BHEZ

1

EEE
BERNAEER]

W
BEREAE

A 4

W
BEFREREA

（图 4-1-1） 示范社评选流程
8.2. 操作指南
8.2.1. 评选周期管理
8.2.1.1. 功能概述
部、省、市、县各级农机化管理部门在每次评选前均需设置【评选周期】，以便开启本次评选和控制评选资料的提交时间。
8.2.1.2. 操作说明
在任何一个界面中，点击【合作社管理】下的【示范社评选-评选周期管理】功能，系统进入（图 4-2-1）所示的操作界面。
[image: image34.png]@2 am
roan mzm = men w
§F mmmerusaneres  mers  menw  sesruossme

i

wal « i s n o min

（图 4-2-1） 评选周期管理界面
点击（图 4-2-1）中的[image: image35.png]@FE

按钮，可以开始新一轮的评选，操作界面如（图 4-2-2）所示。
[image: image36.png]FEEE: | 20160701 £
xE: 20160731 E
#E: ©5m Oxa
R | SRS
5

（图 4-2-2） 评选周期设置界面
在（图 4-2-2）中，设置相关信息并点击[image: image37.png]

即可完成评选周期的设置。
特别说明：
1）农机合作社只能在评选周期内提交示范社申报资料，部、省、市、县各级农机化管理部门只能在【结束日期】之后才能进行示范社的评选和推荐操作。
2）如想要提前结束资料申报，则可以通过【关闭】当前的评选周期来实现。当前的评选周期被关闭后，当前评选周期的资料申报结束日期就为关闭操作的前一日。
8.2.2. 资料审核
8.2.2.1. 功能概述
部、省、市、县各级农机化管理部门可以针对农机合作社提交的【示范社申报资料】进行审核，并可以进行【审核通过】或【驳回】操作。
8.2.2.2. 操作说明
在任何一个界面中，点击【合作社管理】下的【示范社评选-资料审核】功能，系统进入（图 4-2-3）所示的操作界面。
[image: image38.png]mal « il oo
somos

（图 4-2-3） 资料审核操作界面
在（图 4-2-3）中：
1）点击列表中的项目名称（如：工商注册时间）可以重新进行排序；
2）输入合作社的名称可以快速查询到对应的合作社，支持模糊查询；
3）选择【审核状态】（未审核/审核通过），可以筛选对应的申报资料；
4）选择【合作社标示】（国家/省/地/县级示范社以及普通/异常合作社），可进行对应筛选
5）选择【评选周期】，可查看历史申报资料（但不可以操作），可对当前评选周期的申报资料进行【审核通过】或【驳回】操作。
· 查看资料
勾选对应的合作社并点击[image: image39.png]

按钮，可查看合作社的申报资料，如（图 4-2-4）所示。
[image: image40.png]| mim || mman || cume

SRS : SFSB-201606241147520400

k=
e
[z
BRA:

EEZERNE AT
AR A R FE 45
hitp: . niztc com

FR3

A FRRE (A ¢

Heh: REARL (F) ¢
EfFH EHED (') ¢

i

L]

FEEWA (A7) ¢
FRREH (A ¢

HEED (n') ¢

BHLEMEH R A B RER

TEREAM: 2016-06-24 11:47:55

0
Emdll:
18638518819 BE: FEu FHNEH:
2016-06-22 19:51:20 IWEERiAE:
3 HRNSWEAL (L) ¢
12345 HRMEETREREAR (A) =
53120 #zREa (88 ¢
41230 Hep: EHEEER (n°) ¢
2014258 201558
1230 34120
123410 12340

HEA: ¥R

lei1507@sina.com
lei1507@sina.com
18603718778
20160605 195121
s

s

123412

12341230

（图 4-2-4） 合作社申报资料查看界面
在（图 4-2-4）中，点击页签【申报表】、【申报资料】、【企业形象】，可以分别查看相应的申报信息。
· 通过驳回
在（图 4-2-3）中，勾选单个或多个合作社并点击[image: image41.png]

按钮，可以批量审核通过；勾选单个合作社并点击[image: image42.png]@ HE

按钮，填写驳回原因后（必填），可以驳回申报资料。
特别说明：
只有【审核通过】的【示范社申报资料】才可以参与本地的示范社评选。
8.2.3. 示范社评选
8.2.3.1. 功能概述
部、省、市、县各级农机化管理部门都可以对【通过审核】的合作社进行示范社评选，评选对应级别的示范社（国家示范社/省级示范社/地级示范社/县级示范社）。
8.2.3.2. 操作说明
在任何一个界面中，点击【合作社管理】下的【示范社评选-示范社评选】功能，系统进入（图 4-2-5）所示的操作界面。
[image: image43.png]mal « i o
e

（图 4-2-5） 示范社评选界面
在（图 4-2-5）中：
1）点击列表中的项目名称（如：工商注册时间）可以重新进行排序；
2）输入合作社的名称可以快速查询到对应的合作社，支持模糊查询；
3）选择【合作社标识】，可以筛选对应的申报资料；
· 查看资料
勾选对应的合作社并点击[image: image44.png]

按钮，可查看合作社的申报资料，如（图 4-2-4）所示。在（图 4-2-4）中，点击页签【申报表】、【申报资料】、【企业形象】，可分别查看相应的申报信息。
· 批量打印
在（图 4-2-5）中，勾选单个或多个农机合作社并点击[image: image45.png]= FTED

按钮，可以批量打印农机合作社的申报材料。
· 评选结果录入
在（图 4-2-5）中，直接点击[image: image46.png]o 1151

按钮，可以批量输入评选结果，如（图 4-2-6）所示。
[image: image47.png]L

ataER:| | sxmm:—mmE- v

Q=8 Hempees

atmtan s BEA
I AEARRNSLAN HEE i SEE SE
2 AREIAGIALR AEE i EFE anouee
3 AREIAAL AR i EFE 18000000001

n|» wle

BESE
18638518819

18000000000
18000000001

EEE

=28

anjoulee.

18000000001

e EFRES
18603718778

18000000000
18000000001

<« I —

SRt
Og0=x

ozo=m
Og0=x

IR
20160622

2016-06-08
2016-06-09

3

1338

（图 4-2-6） 示范社评选结果录入界面
在（图 4-2-6）中，输入本次评选的结果（包括：评分得分和是否被评为示范社两项，）并点击[image: image48.png]H #=rres

按钮，保存本次评选结果并结束本次评选活动。
特别说明：点击[image: image49.png]H #=rres

按钮后，本次评选活动结束，系统将禁止一切对评选结果有修改行为的操作。
· 撤销示范社标示
在（图 4-2-5）中，勾选某一个合作社并点击[image: image50.png]

按钮并输入撤销原因后，可以撤销对应合作社的示范社标示。
特别说明：部、省、市、县各级农机化管理部门只能撤销对应级别的示范社标示。
8.2.4. 示范社推荐
8.2.4.1. 功能概述
省、市、县各级农机化管理部门都可以该功能推荐辖区农机合作社参与更高级别示范社的评选。
县级农机化管理部门可推荐辖区内的合作社参与地级以上示范社的评选；地级农机化管理部门可以推荐辖区内的合作社参与省级以上示范社的评选；省级农机化管理部门可以推荐辖区内的合作社参与国家级示范社的评选。
特别说明：本系统不支持越级推荐，只能逐级推荐。
8.2.4.2. 操作说明
在任何一个界面中，点击【合作社申报管理】下的【示范社推荐】功能，系统进入（图 4-2-7）所示的操作界面。
[image: image51.png]wal |« mimE 0
s mcn

（图 4-2-7） 示范社推荐操作界面
在（图 4-2-7）中：
1）点击列表中的项目名称（如：工商注册时间）可以重新进行排序；
2）输入合作社的名称可以快速查询到对应的合作社，支持模糊查询；
3）选择【合作社标识】，可以筛选对应的申报资料；
4）选择【推荐状态】（未推荐/已推荐），可以筛选对应合作社的申报材料。
· 查看资料
勾选对应的合作社并点击[image: image52.png]

按钮，可查看合作社的申报资料，如（图 4-2-4）所示。在（图 4-2-4）中，点击页签【申报表】、【申报资料】、【企业形象】，可分别查看相应的申报信息。
· 向上推荐
在（图 4-2-7）中，勾选某一个或多个合作社并点击[image: image53.png]

按钮，可以批量推荐辖区的合作社参与更高级别示范社的评选。
· 撤回推荐
在（图 4-2-7）中，勾选某一个合作社并点击[image: image54.png]@\ mE

按钮，填写取回意见，即可撤销对该合作社的推荐。
9. 示范社认证管理
9.1. 功能概述
部、省、市、县各级农机化管理部门可以通过该功能给辖区内已被评为示范社的农机合作社直接添加对应的【示范社】标签（国家/省级/地级/县级示范社）。
9.2. 操作说明
在任何一个界面中，点击【合作社管理】下的【示范社认证管理】功能，系统即可进入（图 5-2-1）所示的操作界面。
[image: image55.png]4 ERNWEFEBRSFE

(am
e snen Imsse  mase e mamex  sseer s
mmmesznas s
nerazmneue s
s s
masmmR2zY s

e s
[— s

e msian

EC IR ORI e

（图 5-2-1） 示范社认证界面
在（图 5-2-1）中：
1）点击列表中的项目名称（如：工商注册时间）可以重新进行排序；
2）输入合作社的名称可以快速查询到对应的合作社，支持模糊查询；
3）选择【合作社标识】，可以筛选对应的合作社；
4）选择【行政区划】（省/市/县），可以筛选对应的合作社。
· 添加示范社标示
在（图 5-2-1）中，批量勾选合作社并点击[image: image56.png]v B ETE

按钮，可以批量添加对应级别的示范社标示。
10. 合作社监测管理
10.1. 功能概述
部、省、市、县各级农机化管理部门可以根据自己的实际管理需求，只要求各级示范社按年上报上一年度的经营状况，以便于动态监测示范社的经营状况，实现对示范社的动态管理。
也可以要求辖区内的所有合作社按年上报上一年度的经营状况，以便于全面掌控辖区内所有合作社的经营状况，进而实现合作社相关数据的自动统计和大数据共享。
10.2. 操作说明
10.2.1. 申报资料审核
在任何一个界面中，点击【合作社管理】下的【合作社监测-申报资料审核】功能，系统即可进入（图 6-2-1）所示的操作界面。
[image: image57.png]4 ERNWEFEBRSFE

< am | DrmmawE | D emuzn

emizn: o, asa- o) emeen, ase- o s ome s eEss
P v ens Omuem Rwnswiss R
r s nasz v sne Imssme pams wxem P
i e s Rar=amneue msan o o o
2 . s sz msan o . .
2 == s P . . .
/B nes s =mawsaname . . B
s e s smmesmnan: o o o
s e s wwewnss f 0 0
» = s samzsmnane 0 o 0
(i wax s ssmmnEs. msan o o o
Pl s s R msan o . B
0 = s s . . B
nr e s [r— o o B
wr ne s pr—— 0 o 0
P £ s = 0 o 0
wr mmx s ewEaznE: o . .
o e s azazie . . .
6 = s exanTvanss . . B
v e 2 mssmwznsne o o o
w e s ommmesmnas 0 o 0
Pl B s eenammreue 0 o 0
ar P s exmem msan o . o

EC IR -

（图 6-2-1） 合作社监测管理界面
在（图 6-2-1）中：
1）点击列表中的项目名称（如：工商注册时间）可以重新进行排序；
2）输入合作社的名称可以快速查询到对应的合作社，支持模糊查询；
3）选择【合作社标识】，可以筛选对应的合作社；
4）选择【行政区划】（省/市/县），可以筛选对应的合作社。
5）选择【年度】，可以筛选对应年度的经营数据，默认为上一年
6）选择【下级监测意见】（建议通过/建议撤销/尚未审核/尚未报送），可以进行对应的筛选
建议通过：下级农机管理部门建议保留该合作社的示范社标示
建议撤销：下级农机管理部门建议撤销该合作社的示范社标示
尚未审核：合作社已经报送，下级农机管理部门尚未对报送资料进行审核
尚未报送：该合作社尚未报送年度经营情况报表
· 对比数据
勾选某一个合作社并点击[image: image58.png]Q

按钮，可以对比该合作社近五年的经营数据，以便做出是否撤销示范社标示。
· 审核通过
在（图 6-2-1）中，勾选多个合作社并点击[image: image59.png]

按钮，可以批量审核通过合作社的年度经营情况报表，建议上级农机管理部门继续保留对应合作社的示范社标示，同时保留本级示范社的标示。
· 建议撤销
在（图 6-2-1）中，勾选某个合作社点击[image: image60.png]O BwEss

按钮并输入理由，可以建议上级农机管理部门撤销该合作社的示范社标示。
· 撤销示范社标示
在（图 6-2-1）中，勾选某个合作社点击[image: image61.png]

按钮并输入理由，可以直接撤销同级示范社的标示。
· 添加合作社异常标示
在（图 6-2-1）中，勾选某个合作社点击【添加合作社异常标示】按钮并输入理由，可以直接将该合作社标记为【经营情况异常】的合作社。
特别说明：凡是被标记为【经营情况异常】的农机合作社，系统平台将会自动屏蔽该合作社的【合作社名片】信息。
10.2.2. 监测结果查询
在任何一个界面中，点击【合作社管理】下的【合作社监测-监测结果查询】功能，即可查询年度监测结果。

附件6
全国农机合作社理事长培训讲师团师资人选推荐表
推荐单位（盖章）：　　　　　　　年　 月　 日

推荐单位联系人：               联系方式：

	姓名
	所在合作社
	职务
	性别
	年龄
	手机
	电子

邮箱

（每个人选需附500字左右简介材料）

附件7

农机服务主体开展综合农事服务典型案例推荐表
推荐单位（盖章）：　　　　　　　年　 月　 日

推荐单位联系人：               联系方式：

	农机服务主体

名称
	所在地
	负责人
	联系方式
	已开展的综合服务项目
	服务农户数量

（每个案例需附500字左右简介材料）

附件8
全国农机合作社示范社监测汇总表
填报单位（盖章）：　　　　　　　年　 月　 日

填报人：                       手机号码：

	序号
	示范社

名称
	被评

年份
	年度监测

意见
	不合格

原因
	是否建议

撤销称号

	1

	2016年
	□合格 □不合格

	□是 □否

	2

	…

注：各级农机化主管部门要组织示范社在每年的3月31日前通过农机合作社示范社申报管理系统报送上一年度的生产经营状况；新一轮示范社申报时由省级主管部门将示范社监测报告报送农业部农业机械化管理司；已不符合示范社条件的，由省级农机化主管部门提出撤销全国农机合作社示范社称号的建议。

**省农机合作社示范社监测报告
（800字内，简要说明示范社运行状况）

PAGE
- 6 -